
令和７年６月２１日（土）　１２：００～

青森市　アスパム

第３０回青森県支部総会「議案書」

・・・・裏面へとつづく。

令和７年度東北工業大学後援会

を配布いたしました。

　八戸支部長の挨拶に続き、平成６年度
の支部活動報告と令和７年度支部活動
計画（案）及び令和７年度役員について
報告し、承認をいただきました。

菊地 宣広・太田 悠雅・田苗 翔

開催日時

開催場所

報　　　告

　後援会代表 佐藤　育朗　後援会副会長
小林　正樹  副学長

R７．８

　東北工業大学後援会　青森県支部長の八戸と申します。
　どうぞよろしくお願いいたします。
　日頃より後援会青森県支部の活動に関し、多大なご理解とご協力を賜り、心より御礼申
し上げます。
　令和７年５月１日現在、東北工業大学の学生数は全体で３，２６１名であり、そのうち青森
県出身の大学生は１７３名であります。本青森県支部といたしましては、今後もご父母の皆
様と大学及び東北工大生との橋渡し役として、学生生活や就職活動の一助になれればと
考えております。

　さて先般、後援会青森県支部総会並びに父母懇談会が６月２１日(土)青森市内アスパム
において開催され、県内から１７家族２６名のご参加をいただき、無事終了することができ
ました。ご参加いただきましたご父母の皆様に心から感謝申し上げます。本当にありがとう
ございました。

　今後の活動予定といたしましては、後援会青森県支部主催の「地区別父母懇談会」を県
内すべてのご父母の皆様を対象に、今年度は９月２８日（日）に弘前市総合学習センター
で開催する予定としております。本学就職委員長の角田裕教授から就職情報等をメインと
した講演会並びに学生生活における相談会などを実施したいと考えております。県内のご
父母の皆様をはじめ、特に現在就職活動中の３年生又今後必ず必要となる２年生・１年生
のご父母の皆様には、是非ご参加をお願いいたします。
　また、１０月１１日（土）の工大大学祭にあわせて「大学見学会」も予定しております。詳細
については、今後大学本部からのご連絡をお待ちください。

　事務局 岡　達三　入試広報課長

　大学代表

　

後援会青森県支部総会の様子

東北工業大学後援会  青森県支部会報　Ｎｏ.３６

み　ち　の　く

※当日出席された本部役員・事務局関係者

　令和７年度第３０回青森県支部総会の報告

支部長からのご挨拶



１）

受付：１２：４５ 開始：１３：３０ 終了：１５：００

２）

公務員

会社員

幹事 元学校職員 幹事 会社員

幹事 会社員 幹事 団体職員

幹事 団体職員 幹事 公務員

以上が令和７年度支部役員名簿となります。よろしくお願いいたします。　

情 報 通 信 工 学 課 程
情 報 通 信 工 学 課 程

建 築 学 科

経 営 デ ザ イ ン 学 科

　：　小林　正樹　先生（副学長）
　：　水野　文雄　先生
　：　鈴木　健一　先生
　：　北　元　先生
　：　泊　尚志　先生
　：　畑中　友　先生
　：　篠原　良太　先生
　：　黎　敏利　先生

※　個人面談をはじめ、大学関係の出席者は以下の先生方です。

※今後の青森県支部の活動についてのお知らせ

佐藤　仁志

長利　好晃

吉﨑　雅幸

八戸　　認

支部主催　津軽・弘前地区父母懇談会

有馬　清文

令和７年９月２８日（日）

大学見学会

開催日時

開始前は曇空でした（左）が、
午後快晴となり、アスパムからの眺めは最高、遠くに下北半島も見えました（右）

個人面談の様子

青森県庁職員挨拶の様子

開催場所

支部長　

事務局長

横内　俊博

　令　和　７　年　度　青　森　県　支　部　役　員　名　簿

大学見学会については、１０月１１日（土）の開催予定です。
正式決定となりましたら、ご父母にご連絡します。
※なお、参加されるご父母の皆様へ一家族当たり６，０００円の助成金があります。

成田　全弘

弘前市総合学習センター

西舘　　隆

今年度は『本学の就職サポート体制と就職状況 2025秋』と題して、本学就職委員長の
角田教授による講演会を実施します。
皆様多数のご参加をお待ちしておりますので、よろしくお願い申し上げます。
今回同封する開催案内をご確認いただき、お申込みをお願いします。

　佐藤後援会副会長の挨拶に続き、小林副学長による大学代表挨
拶及び東北工業大学の近況報告が行われました。その後個別面
談が開催されました。
　学生のご父母の方々１７家族２６名が参加し、お子様の生活状況
及び学業成績・就職状況等について、熱心に大学の先生方と懇談
しました。また、青森県庁から就職支援関係の職員の方を２名お招
きし、個別相談ブースを開設しました。

大 学 代 表

産 業 デ ザ イ ン 学 科

都 市 工 学 課 程

令和７年度父母懇談会の報告
開催日時

電 気 電 子 工 学 課 程

　令和７年６月２１日（土）　１３：0０～
開催場所 　青森市　アスパム


	R7支部会報No.36

